各股东股权比例不变。迪科远望已就本次增资在北京市工商行政管理局海淀分局

进行了变更登记。

迪科远望 2013 年 11 月增资的会计处理如下：

借：无形资产  41,000,000.00

贷：实收资本——刘永春  18,860,000.00

   ——丛伟滋  18,860,000.00

   ——白海清  820,000.00

   ——熊小洪  820,000.00

   ——李洪   820,000.00

   ——黄暂度  820,000.00

由于迪科远望 2013 年以无形资产增资存在出资瑕疵，2014 年 11 月迪科远

望股东大会作出决议将注册资本由 5,100 万元减少至 1,000 万元，减少的部分为

2013 年 11 月增资的 4,100 万元，减资后各股东股权比例不变。2014 年 11 月 21

日，标的公司在《北京晨报》刊登了减资公告，2015 年 1 月 9 月取得工商行政

管理部门换发的《企业法人营业执照》。

鉴于迪科远望 2014 年 11 月的股东大会已经对 2013 年 11 月的增资行为作出

了减资的决议，且已履行减资公告等程序，由于出资资产存在的瑕疵，标的公司

认为出资时并不满足作为出资资产的要求，不能作为资产予以确认，因此在会计

处理上进行了追溯调整。

相关会计处理如下：

（1）2013 年度会计处理：

1）追溯无形资产增资，

借：实收资本   41,000,000.00

贷：无形资产   41,000,000.00

2）冲回多计提的无形资产摊销金额，

借：累计摊销   683,333.32

贷：管理费用   683,333.32

新开普电子股份有限公司   一次反馈意见回复

55

（2）2014 年度会计处理：

1）调整无形资产增资，

借：实收资本   41,000,000.00

贷：无形资产   41,000,000.00

2）冲回多计提的摊销金额，

借：累计摊销   3,416,666.68

贷：管理费用   3,416,666.68

3）追溯调整 2013 年无形资产出资瑕疵摊销，

借：累计摊销   683,333.32

贷：年初未分配利润   683,333.32

以上追溯调整事项对 2013 年度的影响结果如下：

1）对资产负债表的影响

单位：元

项目
2013 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

无形资产 40,803,833.35 -40,316,666.68 487,166.67

应交税费 4,067,127.10 102,500.00 4,169,627.10

股本 51,000,000.00 -41,000,000.00 10,000,000.00

盈余公积 401,566.34 58,083.33 459,649.67

未分配利润 3,614,097.04 522,749.99 4,136,847.03

2）对利润表的影响

单位：元

项目
2013 年度

调整前 调整数 调整后

管理费用 13,334,968.08 -683,333.32 12,651,634.76

所得税费用 -98,413.24 102,500.00 4,086.76

净利润 2,680,340.00 580,833.32 3,261,173.32

基本每股收益（元/股） 0.16 0.17 0.33

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.17 0.33

追溯调整事项对 2014 年度的影响结果如下：

1）对资产负债表的影响

新开普电子股份有限公司   一次反馈意见回复

56

单位：元

项目
2014 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

无形资产 36,902,606.67 -36,900,000.00 2,606.67

应交税费 7,145,396.37 512,500.00 7,657,896.37

股本 51,000,000.00 -41,000,000.00 10,000,000.00

盈余公积 961,263.20 348,500.00 1,309,763.20

未分配利润 8,651,368.79 3,136,500.00 11,787,868.79

2）对利润表的影响

单位：元

项目
2014 年度

调整前 调整数 调整后

管理费用 19,294,036.00 -3,416,666.68 15,877,369.32

所得税费用 65,459.05 512,500.00 577,959.05

净利润 5,596,968.61 2,904,166.68 8,501,135.29

基本每股收益（元/股） 0.11 0.74 0.85

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.74 0.85

（二）中介机构核查意见

经核查，独立财务顾问认为：迪科远望 2013 年以无形资产增资存在出资瑕

疵，针对此次增资已进行相应减资，前述增、减资履行了必要的审议和批准程序，

符合相关法律法规及公司章程的规定，相关会计处理符合企业会计准则的规定，

对本次交易不构成实质性影响。

会计师认为：迪科远望 2013 年以无形资产增资存在出资瑕疵，针对此次增

资已进行相应的减资，相关会计处理符合企业会计准则的规定。

（三）关于补充披露的说明

以上回复内容已在重组报告书“第十二节 其他重要事项”之“九 关于标的

公司 2013 年 11 月增资、2015 年 1 月减资相关会计处理的说明”部分进行了补

充披露。

问题十三、请你公司补充披露 2012 年度迪科远望的综合毛利率。请独立财

新开普电子股份有限公司   一次反馈意见回复

57

务顾问和会计师核查并发表明确意见。

回复：

（一）综合毛利率

2012 年至 2014 年，迪科远望的综合毛利率较为稳定，具体情况如下表所示：

   单位：万元